
COPIA 

 
 

COMUNE DI PIANSANO 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 55 del 12/07/2019 
 
Oggetto:  ASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI AL RESPONSABILE FINANZIARIO - ANNO 

2019           
 

L’anno   duemiladiciannove e questo dì dodici del mese di luglio alle ore 10,00 in Piansano nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor MELARAGNI ROSEO - SINDACO 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

MELARAGNI ROSEO SINDACO s  

DI VIRGINIO ANDREA VICE SINDACO s  

FORTI MARIO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Dott.ssa Elena Piccoli Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE                           

PREMESSO che: 

• con deliberazione n. 50 del 31/12/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione per l'esercizio finanziario 2019-2021; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 12/04/2019 si è provveduto ad approvare la 

parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 ed ad affidare le risorse 

finanziarie agli incaricati delle Posizioni Organizzative nelle more della definizione del 

Piano degli Obiettivi; 

 

RICORDATO che le amministrazioni pubbliche devono adottare, in base a quanto disposto dall’art. 

3 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, metodi e strumenti idonei a misurare, valutare 

e premiare la performance individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente connessi 

al soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei servizi e degli interventi; 

 

VISTO l'art. 169 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, in particolare il comma 3-bis, 

che testualmente recita: “Il PEG e' deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il 

documento unico di programmazione. 

 Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei 

programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 

Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano 

della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati 

organicamente nel PEG”. 

 

DATO atto che nel Comune di Piansano il solo settore finanziario è affidato al Dott. Renzi Aurelio, 

incaricato ai sensi dell’art. 110 del D. L.gs 267/2000 Cat. D1, mentre il Settore Tecnico e quello 

Amministrativo sono affidati alla gestione del Vice Sindaco, in base alla legge n.338 del 

23.12.2000; 

VISTO  il  vigente  Regolamento  di  Contabilità ; 

VISTO il Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 27/05/2019 di nomina del Responsabile del Settore 

Economico Finanziario; 

RITENUTO dover assegnare al solo Responsabile del Settore Economico Finanziario obiettivi 

specifici; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'Articolo 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000 dai 

Responsabili dei Settori per la regolarità tecnica in ordine ai servizi di ciascuna competenza e dal 

Responsabile del servizio di Ragioneria per la regolarità contabile sulla proposta; 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

AD unanimità dei voti legalmente espressi; 

DELIBERA                        

1) di assegnare al titolare della posizione organizzativa, Dott. Renzi Aurelio, responsabile del 

settore contabile ai sensi dell’art. 110 D.Lgs 267/2000 nominato con provvedimento 

sindacale n. 2 del 27/05/2019, gli obiettivi specifici che nell’esercizio 2019 dovranno essere 

perseguiti con l’indicazione dei tempi e degli indici di raggiungimento secondo lo schema 

che seppur non allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di trasmettere il presente atto al responsabile del Settore Finanziario nonché al Nucleo di 

valutazione; 



3) di stabilire che periodicamente, su disposizione del Segretario Comunale, verranno effettuate 

verifiche in merito allo stato di attuazione degli obiettivi, nella individuazione di eventuali 

difficoltà operative e nella proposta di misure correttive; 

4) di conferire alla presente deliberazione eseguibilità immediata ai sensi dell’art. 134 del 

Decreto Leg.vo n. 267/2000, ad unanimità di voti.- 

 

 

 



Pareri di cui all’art.49 del D. Lgs. 267/2000 
 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore interessato 
F.to Di Virginio Andrea 

 
 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del Settore interessato 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Dott. Aurelio Renzi  
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to MELARAGNI ROSEO 

 
_______________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

 

_______________________________ 
 
                  

______________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito 
istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 29/11/2019       al 14/12/2019       al 
n. 1091       del Registro delle Pubblicazioni 
 
     Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa Elena Piccoli 
 
__________________________________________________________________________ 
Si certifica che copia della presente deliberazione : 

� E’ stata inviata  ai capigruppo  consiliari   (Art. 125) 

  
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 12/07/2019 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.134, comma 3); 

� Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4); 

 
 
 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to Dott.ssa Elena Piccoli  
 
___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Elena Piccoli 

___________________________________________________________________________ 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
 
 


